PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Av. Luiz Obermüller Filho, n° 85 – Centro – Laranja da Terra - ES – CEP 29.615-000.

Tel.: (27) 3736-1377 - CNPJ nº 31.796.097/0001-14
Página 1 de 2

PROJETO DE LEI Nº 17, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018.

ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 781/2015,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Esta Lei altera a Lei nº 781, de 17 de dezembro de 2015, que institui o Código

Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, dispõe sobre a política de meio ambiente e

recursos hídricos, e sobre o sistema municipal de meio ambiente e recursos hídricos para o

município de Laranja da Terra.

Art. 2º A Lei nº 781, de 17 de dezembro de 2015, passa a vigorar com as seguintes

alterações:

“Art. 12 O COMMARSA compor-se-á de 12 (doze) membros, paritariamente

divididos entre o Poder Público e a Sociedade Civil organizada, nomeadas por ato

do Poder Executivo Municipal, assim designados:

I - ...............................................................................................................................

....................................................................................................................................

f) Um Representante do Consórcio Público do Rio Guandú.

II -

..............................................................................................................................

....................................................................................................................................

e) Um Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Laranja da

Terra;;

f) Um Representante das Associações de Orgânicos do Município de Laranja da

Terra.

……………………………………………………………………………………..”

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Av. Luiz Obermüller Filho, n° 85 – Centro – Laranja da Terra - ES – CEP 29.615-000.

Tel.: (27) 3736-1377 - CNPJ nº 31.796.097/0001-14
Página 2 de 2

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Laranja da Terra, 30 de outubro de 2018.

JOSAFÁ STORCH

Prefeito Municipal